



Hof-Pastete Grüner Pfeffer, 125g

Hof-Pastete Grüner Pfeffer



Artikelnummer 3014066	GTIN-Stück 4 016249 140663	GTIN-Verpackung 4 016249 140564	eco-ID 146080	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Wasser, Nährhefe* (32%), Kokosfett*, Kartoffelstärke*, grüner Pfeffer* (3%), Sonnenblumenöl*, Meersalz, Tomatenmark*, Majoran*, Pfeffer*, Essig*.

**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Klassiker unter den pflanzlichen Aufstrichen. Ihr Charakter: herzhaft-rustikal. Ihre Konsistenz: feincremig. Ihr Name: Allos Hof-Pastete. Und weil sie mit ihrem eigenen Charakter so lecker ist, gibt es gleich eine Auswahl verschiedener Sorten. Das bringt die ganze Woche Abwechslung aufs Brot.

Besonderheiten

Eine milde Schärfe der grünen Pfefferkörner erwartet Sie bei dieser veganen Pastete.

Kurzbeschreibung

Eine milde Schärfe der grünen Pfefferkörner erwartet Sie bei dieser veganen Pastete.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Pfeffer, Hefe





Hof-Pastete Grüner Pfeffer, 125g

Hof-Pastete Grüner Pfeffer



Artikelnummer 3014066	GTIN-Stück  4 016249 140663	GTIN-Verpackung  4 016249 140564	eco-ID 146080	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓
- ungesüßt ✓



Hof-Pastete Grüner Pfeffer, 125g

Hof-Pastete Grüner Pfeffer



Artikelnummer 3014066	GTIN-Stück 4 016249 140663	GTIN-Verpackung 4 016249 140564	eco-ID 146080	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit grünem Pfeffer
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 915 kJ / 221 kcal
 Fett..... 18 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 15 g
 Kohlenhydrate..... 9,0 g
 davon Zucker..... 0,5 g
 Eiweiß..... 4,2 g
 Salz..... 1,5 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Verpackungsmaterial..... Alu, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein